
Tendrán pres 
Administración y Finanzas y 
correspondan. 

nteste Decreto Alcaldicio, la Dirección de 
ontr loría Municipal, para los fines administrativos que 

OTIFII ESE Y ARCHIV ANOTESE, 

A ROJAS 
E ARICA 

CAREOS ASTILLO 
--SEt-RETARIO 

UILLOS 
AL 

GER/ C/CCG/B acc. - 

0..ADA 

SECRETARIA lo 

REPUBLICA DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  
AUTORIZASE LA DEVOLUCION DE DINERO 
AL SR. JORGE EDDIE MOLLO VARGAS.  

DECRETO N° 8559/2019.-

ARICA, 09 de julio del 2019. 

VISTOS: 

Las atribuciones que me confiere la ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional 
de Municipalidades" modificada por la Ley N° 19.602.-, Decreto Alcaldicio N°7763 de fecha 
19 de junio de 2019, Modifica Decreto Alcaldicio N°6453 de 16 de mayo de 2019, que 
autoriza devolución de dinero al Concejal Jorge Mollo Vargas, cometido a Pucón, año 
2018; Ordinario N° 1433 de fecha 13 de mayo de 2019, Administración y Finanzas; fotocopia 
orden de ingresos municipales N°5307132 y N°5309908; Decreto Alcaldicio N°15058 de fecha 
19 de octubre de 2018; Decreto Alcaldicio N°14894 de fecha 17 de octubre de 2018.- 

CONSIDERANDO: 

Que, las normativas vigentes facultan a los municipios a realizar 
devoluciones de dinero. 
DECRETO: 

AUTORIZASE la devolución de dinero al SR. JORGE EDDIE MOLLO 
VARGAS, Rut: -1, por un valor $48.800, debido a que al Sr. MOLLO 
VARGAS, ingresó en arcas municipales las cantidades de $ 30.000.- de acuerdo a 
boletín N° 5307132 y la suma • e $ 18.800.- de acuerdo a boletín N° 5309908, el cual 
no debió restituir los montos Micados, por lo tanto, se debe devolver la suma de 
$48.800.- 

La Direc 
el gasto a la cuenta 215.26. 

ión e Administración y Finanzas procederá a imputar 
1(d voluciones), por el nuevo ejercicio año 2019. 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
SOTOMAYOR 415/ Fono.  206004 


	Page 1



